
 

 

 

 

Decreto n. 

3236 

 

IL RETTORE 

 

 

dipartimento RISORSE UMANE, ORGANIZZAZIONE 
E RAPPORTI CON IL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE E REGIONALE 

SETTORE PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA E SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO 
 

Oggetto: annullamento decreto proclamazione studenti nel Consiglio di Dipartimento 

  
 

pag. 1 di 2 

 

VISTO il D.R. n. 618 del 19.02.2013 con cui sono stati 

proclamati eletti i rappresentanti degli studenti nel 

Consiglio del Dipartimento di “Scienze della 

Formazione, Psicologia, Comunicazione” di questa 

Università per il biennio accademico 2012-2014; 

VISTO il D.R. n. 3179 del 22.10.2014 con cui, a parziale 

modifica del D.R. n. 618, sono stati proclamati eletti 

per la suddetta rappresentanza, per lo scorcio del 

biennio accademico 2012-2014 i sigg. Livio Clemente, 

Federica Oliva, Antonio Visceglia, Vincenzo Averna, 

Margherita Cofano, Marco Misciagna e Elena D’Amato, in 

sostituzione di sette studenti che hanno conseguito il 

titolo di laurea; 

VISTO il D.R. n. 3214 del 27.10.2014, con cui è stata 

proclamata eletta, impropriamente, la sig.ra Michelle 

Rutigliano per la lista n. 1 “Studenti Indipendenti” 

ultima dei non eletti con voti di preferenza pari a 

zero; 

VISTO l’art.- 16, c. 4 del Regolamento Elettorale ex art. 78, 

comma 10 dello Statuto di Ateneo che recita “…Ove la 

lista risulti esaurita, si procede alla surrogazione 

con il primo dei non eletti che abbia avuto il maggior 

numero di voti in assoluto, a prescindere dalla lista 

di appartenenza”; 

CONSIDERATO che il sig. Marco Misciagna ha ottenuto numero 16 di 

preferenze per la lista n. 5 “Comunica”;  

RITENUTO pertanto, di dover annullare il D.R. n. 3214 del 

27.10.2014 poiché in contraddizione con quanto disposto 

dal citato art. 16;  

D E C R E T A  

E’ annullato il D.R. n. 3214 del 27.10.2014 con cui è stata 

proclamata eletta la sig.ra Michelle Rutigliano quale 

rappresentante degli studenti nel Consiglio del Dipartimento di 

“Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione” di questa 

Università, per lo scorcio del biennio accademico 2012/2014, 

anziché il sig. Marco Misciagna. 



  

 

inserire il dipartimento che redige il decreto  
inserire l’area e l’eventuale settore 

 
Oggetto:  

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

Resta fermo, pertanto, quanto disposto con D.R. n. 3179 del 

22.10.2014. 

 

Bari, lì 29.10.2014 

 

            IL RETTORE 

 


